

BALANCES GENERALES CONSOLIDADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005

(En miles de pesos)

	2006 M\$	2005 M\$
ACTIVOS		
INVERSIONES:		
Inversiones financieras	110.035.711	79.336.867
Inversiones inmobiliarias y similares	79.257	9.212
Total inversiones	110.114.968	79.346.079
DEUDORES POR PRIMAS	26.086.342	21.592.558
DEUDORES POR REASEGUROS	21.595	58.047
OTROS ACTIVOS	598.862	340.307
TOTAL ACTIVOS	136.821.767	101.336.991
PASIVOS		
RESERVAS TECNICAS:		
Reserva renta vitalicia	381.396	170.683
Aporte adicional seguro invalidez y sobrevivencia	108.815.377	80.476.900
Riesgo en curso	1.492.548	241.429
Reserva matemática	4.261.047	3.428.788
Siniestros	751.503	478.583
Total reservas técnicas	115.701.871	84.796.383
PRIMAS POR PAGAR	310.195	45.692
OTROS PASIVOS	3.324.731	1.697.422
INTERES MINORITARIO	222	-
PATRIMONIO	17.484.748	14.797.494
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	136.821.767	101.336.991

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros

BBVA SEGUROS DE VIDA S.A. Y FILIAL**ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005
(En miles de pesos)**

	2006 M\$	2005 M\$
INGRESOS POR PRIMAS:		
Prima retenida neta	71.212.254	59.588.154
Ajuste de reserva riesgo en curso	(1.270.296)	67.698
Ajuste de reserva matemática	(835.230)	(1.053.051)
Ajuste de reserva renta vitalicia	<u>(224.506)</u>	<u>(177.541)</u>
Total ingresos por prima	<u>68.882.222</u>	<u>58.425.260</u>
COSTOS DE EXPLOTACION:		
Costo de siniestro	(61.365.330)	(53.246.504)
Costo de intermediación	(1.491.504)	(1.320.329)
Costo de administración	<u>(5.436.384)</u>	<u>(3.338.473)</u>
Total costos de explotación	<u>(68.293.218)</u>	<u>(57.905.306)</u>
PRODUCTO DE INVERSIONES	<u>2.492.961</u>	<u>1.256.135</u>
CORRECCION MONETARIA:		
Diferencias de cambio	10.525	485
Corrección monetaria	<u>372.932</u>	<u>1.357.017</u>
RESULTADO DE OPERACIONES	3.465.422	3.133.591
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	<u>(9.009)</u>	<u>3.572</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E INTERES MINORITARIO	3.456.413	3.137.163
INTERES MINORITARIO	<u>(136)</u>	<u>-</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	3.456.277	3.137.163
IMPUESTO A LA RENTA	<u>(750.756)</u>	<u>(532.924)</u>
UTILIDAD DEL EJERCICIO	<u><u>2.705.521</u></u>	<u><u>2.604.239</u></u>

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros

BBVA SEGUROS DE VIDA S.A. Y FILIAL**ESTADOS CONSOLIDADOS DE FLUJO DE EFECTIVO****POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005****(En miles de pesos)**

	2006 M\$	2005 M\$
FLUJO NETO TOTAL DEL EJERCICIO		
FLUJO NETO POSITIVO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION:	<u>25.770.557</u>	<u>33.761.083</u>
FLUJO NETO TECNICO OPERACIONAL	<u>38.638.586</u>	<u>33.911.675</u>
FLUJO DE PRIMAS	<u>71.212.253</u>	<u>52.482.848</u>
Prima directa	<u>71.842.286</u>	<u>52.724.875</u>
Prima cedida	(630.033)	(242.027)
FLUJO DE RENTAS Y SINIESTROS	<u>(31.048.068)</u>	<u>(17.329.058)</u>
Pagos de rentas y siniestros	<u>(31.117.228)</u>	<u>(19.082.249)</u>
Devoluciones por rentas y siniestros	-	188.412
Recaudación de siniestros reasegurados	69.160	1.564.779
FLUJO DE INTERMEDIACION	<u>(1.525.599)</u>	<u>(1.242.115)</u>
Comisiones por seguros directos	<u>(1.525.599)</u>	<u>(1.242.115)</u>
FLUJO NETO DE INVERSIONES FINANCIERAS E INMOBILIARIAS	<u>(376.766)</u>	<u>4.119.114</u>
Flujo de inversiones financieras	<u>(376.766)</u>	<u>4.119.114</u>
Instrumentos de renta fija	<u>1.961.071</u>	<u>2.874.436</u>
Instrumentos de renta variable	<u>245.009</u>	<u>1.244.678</u>
Instrumentos en el extranjero	<u>(1.229.392)</u>	<u>-</u>
Otras inversiones financieras e inmobiliarias	<u>(1.353.454)</u>	<u>-</u>
FLUJO NETO NO TECNICO OPERACIONAL	<u>(12.491.263)</u>	<u>(4.269.706)</u>
Impuestos	<u>1.117.542</u>	<u>(153.381)</u>
Gastos de administración	<u>(13.414.065)</u>	<u>(4.026.147)</u>
Gastos médicos	<u>(76.477)</u>	<u>(90.178)</u>
Otros	<u>(118.263)</u>	<u>-</u>
FLUJO NETO NEGATIVO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSION:		
Flujo neto originado por la compra y venta de inversiones financieras	<u>(26.222.595)</u>	<u>(33.432.876)</u>
Flujo neto de instrumentos de renta fija	<u>(14.260.738)</u>	<u>(33.137.905)</u>
Flujo neto de instrumentos de renta variable	<u>(12.011.646)</u>	<u>(294.971)</u>
Flujo neto proveniente de otros ingresos y egresos por actividades de inversión	<u>49.789</u>	<u>-</u>
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:	<u>427.544</u>	<u>-</u>
Capital	<u>427.544</u>	<u>-</u>
FLUJO NETO TOTAL (NEGATIVO) POSITIVO DEL EJERCICIO	<u>(24.494)</u>	<u>328.207</u>
EFFECTO DE LA INFLACION SOBRE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	<u>114.269</u>	<u>(122.954)</u>
VARIACION NETA DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	<u>89.775</u>	<u>205.253</u>
SALDO INICIAL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	<u>718.459</u>	<u>513.206</u>
SALDO FINAL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	<u>808.234</u>	<u>718.459</u>

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros

(Continúa)

BBVA SEGUROS DE VIDA S.A. Y FILIAL**ESTADOS CONSOLIDADOS DE FLUJO DE EFECTIVO****POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2006 Y 2005****(En miles de pesos)**

	2006 M\$	2005 M\$
Utilidad del ejercicio	2.705.521	2.604.239
Resultado en venta de activos		
Utilidad en venta de inversiones	-	(62.097)
Cargos (abonos) a resultado que no representan flujo de efectivo:		
Amortización del ejercicio	84.324	36.559
Castigos y provisiones	114.168	2.576
Depreciación del ejercicio	11.877	10.425
Corrección monetaria neta	(372.932)	(1.357.017)
Ajuste reserva técnica	2.105.526	996.095
Interés minoritario	136	-
Impuesto a la renta	750.756	532.924
Diferencias de cambio	(10.525)	(485)
Otros abonos a resultado que no representan flujo	10.769.211	(1.062.478)
(Aumentos) disminución de activos, que afectan al flujo de efectivo:		
Inversiones	(18.126.603)	(1.673.227)
Deudores por primas	(4.493.784)	(208.869)
Deudores por reaseguro	36.452	131.706
Otros activos	(308.714)	54.955
Aumentos (disminuciones) de pasivos, que afectan al flujo de efectivo:		
Reservas técnicas	30.905.488	32.943.281
Deudas con intermediarios	(38.160)	178.509
Otros pasivos	1.637.816	633.987
Total flujo neto positivo originado por actividades operacionales	<u>25.770.557</u>	<u>33.761.083</u>

(Concluye)

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros